akukan Buya Hamka mendapatkan perlawanan dari musuh-musuhnya.

Ceramah-ceramahnya, yang sesungguhnya ingin menunjukkan bahwa

yang benar adalah benar dan yang salah adalah salah, dianggap membaha-

yakan posisi penguasa pada saat itu. Dengan tuduhan berkhianat kepada

tanah air, pada hari Senin, 12 Rabiul Awwal 1383 H / 27 Januari 1964

M, Buya Hamka ditangkap aparat Orde Lama dan dijebloskan ke dalam

penjara sebagai tahanan politik. Beliau diasingkan di kawasan Puncak di